
Protivanov
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.483516N, 16.835941E

Nadmořská výška: 680 m n. m. První pís. zmínka: 1505 (519 let) Katastrální výměra: 1 883 ha

Počet obyvatel: 1 068 PSČ: 798 48

Adresa URL: www.protivanov.com

O obci
Městys Protivanov se rozléhá v prostředí Drahanské vrchoviny. V současné době plní po mnoha
stránkách úlohu menšího regionálního centra, zejména po stránce hospodářské a náboženské.
Přidruženými částmi jsou Skelná Huť a Obora.

Historie obce
Protivanov je v písemných pramenech poprvé uváděn roku 1505 jako majetek pánů z Boskovic. Založen byl
ale nesporně dříve, v době velké středověké kolonizace našich území. Je typickou kolonizační
lesní lánovou vsí, založenou lokátorem, po němž dostala asi jméno - Protiva nebo...

Ubytování a restaurace
Ubytování je možné v  areálu rekreačního střediska v Protivanově. Nachází se zde i hostinec.

Okolí a příroda
Protivanov se rozkládá v Drahanské vrchovině.  V okolí se nabízí mnoho možností pro turisty pěší i
cyklisty.

Současnost obce
Občanům slouží pošta, zdravotnické zařízení, lékárna a knihovna, která dostala ocenění Knihovna
roku 2009 (v celostátní soutěži). V obci je vybudována kanalizace, vodovod a je plynofikována.

Sportovní možnosti
Pro různé typy rekreace od dětských táborů, ozdravných pobytů, školních kurzů, přes různá
sportovní soustředění až po školní výlety a jiné víkendové akce je k dispozici 3,5 hektarový areál
rekreačního střediska v Protivanově, jehož součástí je...

Památky a zajímavosti
V Protivanově se vyskytuje několik objektů lidové architektury a církevní plastiky. Domy č. 111 a 161 byly
přestavěny jako součást skupiny dalších hodnotných usedlostí a navrženy jako památková zóna. Z roku
1772 pochází farní kostel Narození Panny Marie, který byl později...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3070/protivanov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:17:19



Doprava
Protivanov leží cca 24 km od okresního města Prostějova. Na hlavní cestě mezi Boskovicemi a Prostějovem.
Dostupný je autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3070/protivanov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:17:19


